



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-24082026-275709
CG-MH-E-24082026-275709

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4462]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 24, 2026/भाद्र 2, 1948

No. 4462]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 24, 2026/BHADRA 2, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 21 अगस्त 2026

रेलवे अधिनियम 1989 (24 of 1989) की धारा 20A के तहत

का.आ. 4645(अ).— केंद्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क के उपखंड (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुये, ये समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, यह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है महाराष्ट्र राज्य में "सोलापुर-वाडी रेलवे खंड के अंतर्गत रेलवे किमी 477/3-4 पर स्थित लेवल क्रॉसिंग संख्या 61 के स्थान पर आरओबी और आरयूबी प्रस्तावित निर्माण" विशेष रेल परियोजना के निष्पादन के लिए आवश्यक हैं, ऐसी भूमि के अर्जन करने के आशय की घोषणा करती है।

उक्त भूमि के लिए इच्छुक कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20D की उप-धारा (1) के अधीन उपर्युक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप सक्षम प्राधिकार अर्थात्, सक्षम प्राधिकारी तथा उपविभागीय अधिकारी सोलापूर क्र-2.

सोलापूर, जिला सोलापूर को लिखित रूप से और उसके आधार पर उपवर्णित करेगा और सधुम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या बिधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा जांच करने के पश्चात यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझें, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20 D की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा दिया गया आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि की भूमि योजना और अन्य ब्यौरे उपलब्ध हैं और इच्छुक व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकारी के उक्त उल्लेखित कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

विशेष रेल परियोजना के लिए संरचना सहित या उसके बिना अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण अर्थात्: "सोलापूर-वाडी रेलवे खंड के अंतर्गत रेलवे किमी 477/3-4 पर स्थित लेवल क्रॉसिंग संख्या 61 के स्थान पर आरओबी और आरयूबी प्रस्तावित निर्माण".

(लेवल कासिंग संख्या 61 के स्थान पर 2-लेन आरओबी का प्रस्तावित निर्माण)

जिला: सोलापूर

क. सं.	भूसंपादन गांव प्रकरण क.	गांव	तालुका	सर्वे / गट संख्या के अनुसार भूस्वामियों के नाम	सर्वे/ गट संख्या	भू-धारणा पद्धत	कुल क्षेत्र खेसरा के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहित क्षेत्रफल (हे.आर.)
1	U/LA / LC 40, 42, 61 /327	आलेगांव	दक्षिण सोलापूर	मदिना जैनु विराजदार, सिकदर अमीन विराजदार, महिबुब महमद विराजदार, हमीदा अललाउद्दीन कंडे, राजम्मा महमद विराजदार,	367	2	6.1100	0.1328
2				भूसंपादन	367/2	1	0.1500	0.0243
		कुल					6.2600 (हे.आर.)	0.1571 (हे.आर.)
3		आलेगांव	दक्षिण सोलापूर	चेट्टीनाड सिमेंट कार्पोरेशन लि.चेन्नई तर्फे एस. हरीहरण	45/1/अ	2	1.2700	0.4370
4				चेट्टीनाड सिमेंट कार्पोरेशन लि.चेन्नई तर्फे एस. हरीहरण इतर अधिकार-आलेगांव विकाश से.सा., यशवंत सहकारी कामगार बैंक लि. सोलापूर,	45/1/इ	2	1.2700	
5				चेट्टीनाड सिमेंट कार्पोरेशन लि.चेन्नई तर्फे एस. हरीहरण	45/1/क	2	1.2700	
6				चेट्टीनाड सिमेंट कार्पोरेशन लि.चेन्नई तर्फे एस. हरीहरण इतर अधिकार शाखा बैंक लि. सोलापूर यशवंत सहकारी कामगार विजापुर	45/1/ब	2	1.2700	

क. सं.	भूसंपादन गांव प्रकरण क.	गांव	तालुका	सर्वे / गट संख्या के अनुसार भूस्वामियों के नाम	सर्वे/ गट संख्या	भू-धारणा पद्धत	कुल क्षेत्र खेसरा के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहित क्षेत्रफल (हे.आर.)
7				चेट्टीनाड सिमेंट कार्पोरेशन लि. चेन्नई तर्फे एस. हरीहरण इतर अधिकार सहकारी सो. इकरार	45/1/फ	2	1.5100	
8				चेट्टीनाड सिमेंट कार्पोरेशन लि. चेन्नई तर्फे एस. हरीहरण इतर अधिकार बैंक शाखा दामणी न यशवंत सहकारी कामगार आलेगांव विकास सो. डि	45/1/ड	2	1.2700	
9				संगीता खंडू शिंदे	45/2/ अ/2	2	2.0200	
10				अंबिका विष्णुल जाधव	45/2/ अ/1/1	2	1.8100	
11				नागा हरिबा चोरमले	45/2/ अ/1/2	2	2.4200	
12				अलका खंडू शिंदे इतर अधिकार - सहकारी सो. इकरार	45/2/ब	2	1.6200	
13				मोहन जगन्नाथ सोनकांबळे, मैनाबाई जगन्नाथ सोनकांबळे, कविता राहुल माने, भीमराव जगन्नाथ सोनकांबळे, ललिता पांडुरंग गोतसुर्वे, प्रभावती तुकाराम कांबळे, वैशाली जगन्नाथ सोनकांबळे इतर अधिकार आलेगांव वि का से स सो	46	2	2.9400	0.2258
14				रंघु रामा कोळी, व्हनप्पा सिद्राम गोळसर, संजय सिद्राम गोळसर, सुभाष सिद्राम गोळसर, अंबव्वा लायप्पा कोळी, गुरुबाई सुरेश आहेरी	47	2	5.4800	0.6399
15				विनायक भिमशा सोनकांबळे, आकाश गणेश सोनकांबळे, हिराबाई अनिल कांबळे सोनकांबळे, गोविंद अनिल कांबळे सोनकांबळे	49/1/अ	2	6.6500	
16				द्रोपदी यशवंत कांबळे, मोहन जगन्नाथ सोनकांबळे, मैनाबाई जगन्नाथ सोनकांबळे, वैशाली जगन्नाथ सोनकांबळे, कविता राहुल माने, ललिता पांडुरंग गोतसुर्वे, प्रभावती तुकाराम कांबळे, भीमराव जगन्नाथ सोनकांबळे, रघुनाथ गंगाराम सोनकांबळे, शंकुतला हणमंत सुर्वे, कविता निलकंठ सोनकांबळे, शितल निलकंठ सोनकांबळे, कावेरा मल्लिकार्जुन कदम, सुरज निलकंठ सोनकांबळे, सोनाली श्रीकांत कसबे, वैषाली अनिल सोनकांबळे, रूपेश	49/1/ब	2	4.6800	0.6852

क. सं.	भूसंपादन गांव प्रकरण क.	गांव	तालुका	सर्वे / गट संख्या के अनुसार भूस्वामियों के नाम	सर्वे/ गट संख्या	भू-धारणा पद्धत	कुल क्षेत्र खेसरा के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहित क्षेत्रफल (हे.आर.)
				अनिल सोनकांबळे, स्नेहल अनिल सोनकांबळे, श्वेता अनिल सोनकांबळे, श्रुती अनिल सोनकांबळे अ पा क आई वैषाली सोनकांबळे, सोजाबाई मल्लेशी सोनकांबळे, सिद्धार्थ मल्लेशी सोनकांबळे, संतोष मल्लेशी सोनकांबळे, वनिता प्रवीण रूचनकर				
17				शिवाजी लक्ष्मण सोनकांबळे	49/2/1	2	1.8200	
18				शिवाजी लक्ष्मण सोनकांबळे, प्रल्हाद हुसेनी सोनकांबळे, सिद्धू हुसेनी सोनकांबळे, दामू हुसेनी सोनकांबळे, रेणुका भागवत सोनकांबळे, संदिप भागवत सोनकांबळे	49/2/2	1	3.8200	
19				ताराबाई हरिचंद्र बनसोडे, भूषण हरिचंद्र बनसोडे मल्लम्मा प्रकाश बनसोडे, संपदा संतोष म्हस्के, श्रीदेवी बसण्णा शिंगे, इतर अधिकार - आलेगांव विकास सो., बैंक आफ इंडिया	49/2/3	1	1.3600	
20				परमेश्वर तुकाराम बनसोडे, काशिनाथ तुकाराम बनसोडे, सदानंद मल्लिकार्जून बनसोडे, जया रमेश शिंदे, सविता सतिश कदम, निकिता नितीन बनसोडे, कल्याणी नितीन बनसोडे अपाक आई निकिता बनसोडे, मनस्वी नितीन बनसोडे अपाक आई निकिता बनसोडे, यल्लप्पा अमोगी बनसोडे	49/2/4	2	3.2600	
21				दयानंद पांडुरंग बनसोडे, रमेश लक्ष्मण बनसोडे	49/2/5	1	1.3400	
22				गड्डेप्पा चंद्राम कापसे, रविंद्र चंद्राम कापसे, रोहित सोमनिंग सोनकांबळे	49/2/6	2	2.5500	
23				अंकुश शंकर बनसोडे, सिद्धू विराप्पा बनसोडे, यलप्पा अमोगी बनसोडे, बबीता कलप्पा वर्मा, ताराबाई हरिचंद्र बनसोडे, भूषण हरिचंद्र बनसोडे, मल्लम्मा प्रकाश बनसोडे, संपदा संतोष म्हस्के, श्रीदेवी बसण्णा शिंगे	49/2/7	2	1.9900	
24				यशवंत गोपाळा सोनकांबळे इतर अधिकार - आलेगांव वि. का.सेवा सह. सो. लि. आलेगाव ता. द. सोलापुर	49/2/8	2	2.3700	
25				सिद्धु पिरप्पा बनसोडे	49/2/9	2	2.3600	

क. सं.	भूसंपादन गांव प्रकरण क.	गांव	तालुका	सर्वे / गट संख्या के अनुसार भूस्वामियों के नाम	सर्वे/ गट संख्या	भू-धारणा पद्धत	कुल क्षेत्र खेसरा के अनुसार (हे.आर.)	अधिग्रहित क्षेत्रफल (हे.आर.)
26				सिताराम बापू टेळे, ईश्वर बापू टेळे, पार्वती भिमराव काळे	50/1	2	4.1900	
27				विजय बलभिम पिसे, संजय बलभिम पिसे, निता संभाजिराव देवकते, इतर अधिकार आलेगांव वि. का.सेवा सह. सो. लि. आलेगांव ता. द. सोलापुर, आलेगांव वि. का.सेवा. सो.	50/2	2	4.1800	0.3206
28				सरूबाई विठ्ठल कांबळे, नागनाथ विठ्ठल कांबळे, शिवाजी विठ्ठल कांबळे, गोरख विठ्ठल कांबळे, सुनिता सरदार जगझोट, पार्वती राजेंद्र वाघमारे	50/3	2	4.1800	
कुल							68.9000 (हे.आर.)	2.3085 (हे.आर.)
कुल योग							75.1600 (हे.आर.)	2.4656 (हे.आर.)

[फा. सं. G197/SUR-Wadi/LC 61/Achegaon & Alegaon Vlg/RSP/20A]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 21st August, 2026

Under clause 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)

S.O. 4645(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which has been given in schedule annexed hereto, is required for purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely, “**Construction of ROB & RUB in lieu of level crossings No. 61 at Railway Km 477/3-4 Solapur-Wadi section**” in Solapur District, Maharashtra State hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, Object to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section(I) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made in writing to the Competent Authority. namely, **Sub-Divisional Officer No. 2, Solapur Maharashtra**, stating the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner, and after hearing such objections and making such further inquiry, if any as deemed necessary, may by order either allow or disallow the objections.

Any order passed by the Competent Authority under sub-section (2) of Section 20D of said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available for inspection by interested person at the office of the aforesaid Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, namely
“Construction of ROB & RUB in lieu of level crossings No. 61 at Railway Km 477/3-4 Solapur-Wadi section” in Solapur District, Maharashtra State.

(Proposed Construction of 2-Lane ROB with RUB in lieu of level crossing no. 61)

District: Solapur

Sr. No.	Land Acquisition case no.	Village	Taluka	Name of Land Owner (s) (As per record)	Survey/ Gut No.	Land Occupancy class	Total Area as per Record (Ha.)	Area to be Acquired (Ha.)
1	U/LA / LC 40, 42, 61 /327	Achegaon	South Solapur	Madina Jainu Birajdar, Sikadar Amin Birajdar, Mahibub Mahamad Birajdar Hamida Allauddin Kande, , Rajamma Mahamad Bijdar	367	2	6.1100	0.1328
2				Land Acquisition	367/2	1	0.1500	0.0243
				Total			6.2600 (Ha.)	0.1571 (Ha.)
3		Alegaon	South Solapur	S. Hariharan, on behalf of Chettinad Cement Corporation Ltd., Chennai.	45/1/ अ	2	1.2700	0.4370
4				S. Hariharan, on behalf of Chettinad Cement Corporation Ltd., Chennai. Other Rights – Alegaon Vikash So., Yashwant Sahakari kamgar Bank Ltd. Solapur	45/1/ इ	2	1.2700	
5				S. Hariharan, on behalf of Chettinad Cement Corporation Ltd., Chennai.	45/1/ क	2	1.2700	
6				S. Hariharan, on behalf of Chettinad Cement Corporation Ltd., Chennai. Other Rights – Bank ltd. Solapur, Yashwant Sahakari Kamgar Vijapur.	45/1/ ब	2	1.2700	
7				S. Hariharan, on behalf of Chettinad Cement Corporation Ltd., Chennai. Other Rights - Sahakari Society ikrar	45/1/ फ	2	1.5100	
8				S. Hariharan, on behalf of Chettinad Cement Corporation Ltd., Chennai . Other Rights – Bank Damani , Sahakaji kamgar Alegaon Vikash So.	45/1/ ड	2	1.2700	
9				Sangita Khandu Shinde	45/2/अ /2	2	2.0200	
10				Ambika Biththal Jadhav	45/2/अ /1/1	2	1.8100	
11				Naga Hariba Chormale	45/2/अ /1/2	2	2.4200	
12				Alaka Khandu Shinde Other Rights – sahakari Society ikrar	45/2/ ब	2	1.6200	
13				Mohan Jagannath Sonkamble, Mainabai Jagannath Sonkamble, Kavita Rahul Mane, Bhimrao Jagannath Sonkamble, Lalita	46	2	2.9400	0.2258

Sr. No.	Land Acquisition case no.	Village	Taluka	Name of Land Owner (s) (As per record)	Survey/ Gut No.	Land Occupancy class	Total Area as per Record (Ha.)	Area to be Acquired (Ha.)
				Pandurang Gotsurve, Prabhawati Tukaram Kambale, Vaishali jagannath Sonkamble Other Rights & Alegaon vi. Ka. So.				
14				Raghu Rama Koli, Vhanappa Sidram Golsar, Sanjay Sidram Golasar, Subhash Sidram Gokalasar, Ambavva Layappa Koli, Gurubai Suresh Aheri,	47	2	5.4800	0.6399
15				Vinayak Bhimsha Sonkamble, Akash Ganesh Sonkamble, Hirabai Anil Kamble Sonkamble, Govind Anil Kamble Sonkamble	49/1/अ	2	6.6500	0.6852
16				Dropadi Yashwant Kamble, Mohan Jagannath Sonkamble, Mainabai Jagannath Sonkamble, Vaishali Jagannath Sonkamble, Kavita Rahul Mane, Lalita Pandurang Gotsurve, Prabhawati Tukaram Kamble, Bhimrao Jagannath Sonkamble, Raghunath Gangaram Sonkamble, Shakuntala hanmant surve, Kavita Nilkanth Sonkamble, Shital Nilkanth Sonkamble, kavera Mallikarjun Kadam, Suraj Nilkanth Sonkamble, , Sonali Shrikant Kasabe, Vaishali Jagannath Sonkamble, Rupesh Anil Sonkamble, Snehal Anil Sonkamble, Shruti Anil Sonkamble Apak aai Vaishali Sonkamble, Sojabai Malleshi Sonkamble, Siddharth Malleshi Sonkamble, Santosh Malleshi Sonkamble, Vanita Praveen Ruchanakar	49/1/ ब	2	4.6800	
17				Shivaji Lakshaman Sonkamble	49/2/1	2	1.8200	
18				Shivaji Lakshaman Sonkamble, Prahlad Huseni Sonkamble, Siddhu Husani Sonkamble, Damu Huseni Sonkamble, , Renuka Bhagwat Sonkamble, Sandip Bhagwat Sonkamble,	49/2/2	1	3.8200	
19				Tarabai Harichandra Bansode, Bhushan Harichandra bansode, Mallamma Prakash Bansode, Sampada Santosh Mhaske, Shridevi Basanna shinge, Other Rights -Alegaon Vikash so, bank of India,	49/2/3	1	1.3600	
20				Parameshwar Tukaram Bansode, Kashinath Tukarkam Bansode, Sadanand Mallikarjun Bansode, Jaya Ramesh Shinde, Savita Satish Kadam, Nikita Nitin Bansode. Kalyani Nitin Bansode Apaka aai Nikita Bansode, Manaswi Nitin Bansode .Apaka Aai Nikita Bansode, Yallappa	49/2/4	2	3.2600	

Sr. No.	Land Acquisition case no.	Village	Taluka	Name of Land Owner (s) (As per record)	Survey/ Gut No.	Land Occupancy class	Total Area as per Record (Ha.)	Area to be Acquired (Ha.)
				Amogi Bansode.				
21				Yallappa Amogi Bansode, Ramesh Lakshaman bansode	49/2/5	1	1.3400	
22				Gaddeppa Chandram Kapse, Ravindra Chandram Kapse, Rohit Somning Sonkamble	49/2/6	2	2.5500	
23				Ankush Shankar Bansode, Siddhu Virappa Bansode, Yalappa Amogi Bansode, Babita Kallappa Barma, Tarabai Harichandra Bansode, Bhushan Harichandra Bansode, Mallamma Prakash Bansode, Sampada Santosh Mhaske , Shridevi Basanna Shinge,	49/2/7	2	1.9900	
24				Yashvant Gopala Sonkamble Other Rites – Alegaon vi. Sewa Co. So. Ltd South Solapur.,	49/2/8	2	2.3700	
25				Siddhu Pirappa Bansode	49/2/9	2	2.3600	
26				Sitaram Bapu Tele, Ishwar Bapu Tele , Parvati Bhimrao Kale.	50/1	2	4.1900	
27				Vijay Balbhim Pise, Sanjay Balbhim Pise, Nita Sambhajirao Devkate Other Rites – Alegaon vi. Sewa Co. So. Ltd South Solapur., Alegaon Vi. Sewa. So.	50/2	2	4.1800	0.3206
28				Sarubai Viththal Kamble, Nagnath Viththal Kamble, Shivaji Viththal Kamble, Gorakh Viththal Kamble, Sunita Sardar Jagjhot, Parvati Rajendra Vaghmare	50/3	2	4.1800	
Total							68.9000 (Ha.)	2.3085 (Ha.)
Grand Total							75.1600 (Ha.)	2.4656 (Ha.)

[F. No. G197/SUR-Wadi/LC 61/Achegaon & Alegaon Vlg/RSP/20A]
BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Con.)